
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

INSTALADA EM 01.03.1971 

ATO DA REITORIA                _    N.º 414/23 
  

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando: 

- a Resolução 063/2019-CAD/UFPI; 

- o Processo n.º 23111.025544/2022-39; 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar os servidores abaixo relacionados, lotados no Campus “Senador 

Helvídio Nunes de Barros” – CNHNB, a cumprir jornada de trabalho de 6 (seis) horas diárias 

ininterruptas e carga horária de 30 (trinta) horas semanais, a partir da data de publicação deste ato no 

Boletim de Serviço/UFPI. 

 

NOME SIAPE CARGO 

ALCIENE PACHECO DA SILVA 1140517 Técnico de Laboratório 

ELIZIANE OLIVEIRA DE LIMA 1043313 Técnico de Laboratório 

FRANCISCA NILCELIA MACEDO BARROSO 1551966 Técnico de Laboratório 

JOAO FERNANDES DUARTE NETO 3126708 Técnico de Laboratório 

LHAIS SUELEN SOARES LEAL 1125256 Técnico de Laboratório 

MIRIAM RODRIGUES DE SÁ 2202105 Técnico de Laboratório 

PATRICIA SANTOS ANDRADE 3255990 Técnico de Laboratório 

TACIANA ROCHA DOS SANTOS 1727519 Técnico de Laboratório 

 

 

Teresina, 15 de março de 2023. 

 

GILDÁSIO GUEDES FERNANDES 

Reitor 

  

Instituída pela Lei Federal nº. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal nº. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969) 
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga 

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 – Fax (86) 3237-1812/3237-1216 – Internet: www.ufpi.br 
CEP 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil 

 


